
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Airchip B.V. 28-07-2022 
 1

Airchip B.V. is (volgens de gegevens uit de Kamer van Koophandel) op 31
augustus 2018 opgericht en sinds 4 september 2018 ingeschreven bij de
Kamer van Koophandel. Bij uitspraak van de rechtbank Amsterdam is Airchip
B.V. op 28 juni 2022 in staat van faillissement verklaard.
Airchip B.V. zal hierna worden aangeduid als Airchip.

28-07-2022 
 1

Verslagnummer 8
Datum verslag 10-05-2024
Insolventienummer F.13/22/121
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000239409:F001
Datum uitspraak 28-06-2022

R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr M.C.J. Jonckers

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dc2d7a80-d8f6-ec11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c67925e3-1897-e811-8102-005056803cfe


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Volgens de bestuurder van Airchip bestonden de voornaamste
bedrijfsactiviteiten van Airchip uit het ontw ikkelen en aanbieden van een
digitaal platform bestemd voor bezoekers en
horecaexploitanten/organisatoren van festivals, concerten en andere
evenementen. Het concept zag er als volgt uit. Bezoekers van een evenement
downloaden de app Airchip (in sommige gevallen kon men alleen via Airchip
betalen, in andere gevallen was gebruik van de app optioneel). Met die app
bestellen en betalen zij consumpties. Via dezelfde app krijgen zij een melding
krijgen als de bestelling klaar staat, waardoor gebruikers van de app niet in de
rij voor een bar of uitgifteloket hoefden te wachten. In eerste instantie
moesten bezoekers een tegoed op de app zetten, maar later konden ook
individuele transacties via bijvoorbeeld iDeal betaald worden.

Het verdienmodel voor Airchip kwam van twee kanten: zij ontving een bedrag
per bezoeker van de organisator van het evenement en een bedrag per
transactie van de gebruikers van de app.

Volgens de bestuurder zijn de bedrijfsactiviteiten van Airchip eind 2021
gestaakt. Zie hiervoor verder onder Oorzaak Faillissement.

28-07-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 685,12 € 63.722,00

2020 € -238.641,78 € 224.389,00

2021 € -214.817,99

De beschikbare gegevens zijn te beperkt om een eerste oordeel te geven. 28-07-2022 
 1

1
28-07-2022 

 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 16.201,05
28-07-2022 

 1

€ 21.206,06
28-10-2022 

 2

€ 21.249,38
27-01-2023 

 3

€ 21.338,34
28-04-2023 

 4

€ 21.455,62
28-07-2023 

 5

€ 21.603,62
30-10-2023 

 6

€ 7.276,75
30-01-2024 

 7

€ 7.365,90
10-05-2024

 8

van 

28-6-2022

t/m 

27-7-2022

28-07-2022 
 1

van 

28-7-2022

t/m 

27-10-2022

28-10-2022 
 2

van 

28-10-2022

t/m 

26-1-2023

27-01-2023 
 3

van 

27-1-2023

t/m 

28-04-2023 
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

27-4-2023

van 

28-4-2023

t/m 

27-7-2023

28-07-2023 
 5

van 

28-7-2023

t/m 

29-10-2023

30-10-2023 
 6

van 

30-10-2023

t/m 

29-1-2024

30-01-2024 
 7

van 

30-1-2024

t/m 

9-5-2024

10-05-2024
 8

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 30 min

2 9 uur 0 min

3 2 uur 18 min

4 10 uur 24 min

5 10 uur 0 min

6 8 uur 30 min

7 23 uur 0 min

8 5 uur 24 min

totaal 81 uur 6 min

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Airchip is (volgens de gegevens uit de Kamer van Koophandel) op 31 augustus
2018 opgericht en sinds 4 september 2018 ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel. De bestuurder van Airchip is een natuurlijk persoon.

28-07-2022 
 1

Voor zover bekend lopen er geen procedures. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De in dit verslag vermelde feiten zijn voor een groot deel gebaseerd op de door de
bestuurder verstrekte informatie. De curator kan niet uitsluiten dat delen daarvan
later onjuist of incompleet zullen blijken te zijn. Naar de oorzaken van het
faillissement zal nog nader onderzoek worden gedaan. Alle in dit verslag vermelde
conclusies zijn voorlopig. Aan de informatie die is opgenomen in dit verslag kunnen
geen rechten worden ontleend.

Volgens de bestuurder van Airchip bestonden de voornaamste
bedrijfsactiviteiten van Airchip uit het ontw ikkelen en aanbieden van een
digitaal platform bestemd voor bezoekers en
horecaexploitanten/organisatoren van festivals, concerten en andere
evenementen. Het concept zag er als volgt uit. Bezoekers van een evenement
downloaden de app Airchip (in sommige gevallen kon men alleen via Airchip
betalen, in andere gevallen was gebruik van de app optioneel). Met die app
bestellen en betalen zij consumpties. Via dezelfde app krijgen zij een melding
krijgen als de bestelling klaar staat, waardoor gebruikers van de app niet in de
rij voor een bar of uitgifteloket hoefden te wachten. In eerste instantie
moesten bezoekers een tegoed op de app zetten, maar later konden ook
individuele transacties via bijvoorbeeld iDeal betaald worden.

Het verdienmodel voor Airchip kwam van twee kanten: zij ontving een bedrag
per bezoeker van de organisator van het evenement en een bedrag per
transactie van de gebruikers van de app.

De app is door verschillende voormalig werknemers ontw ikkeld. De curator
begrijpt van de bestuurder dat hier veel tijd van programmeurs/developers in
is gaan zitten, en dat om de app werkend te houden, er voortdurend veel tijd
in gestoken moet blijven worden. Om die ontw ikkelkosten te kunnen
financieren, zijn diverse leningen aangetrokken, o.a. van het Innovatiefonds
Noord-Holland en Rabobank. Er is ook een corona overbruggingslening
verstrekt.

De eerste versie van de app was in de zomer van 2019 klaar voor de eerste
testfase. In februari 2020 was de app dusdanig ontw ikkeld dat deze verder
kon worden getest en uitgerold. Als gevolg van COVID-19 en de in dat kader
opgelegde maatregelen (lockdown) moest het gebruik en het testen van de
app noodgedwongen worden uitgesteld. Pas in de zomer van 2021 kon de app
op meer kleine evenementen worden getest, maar de curator heeft van de
bestuurder begrepen dat dit alles onvoldoende omvangrijk was om de kosten
te dekken. Toen Nederland in het najaar van 2021 weer in lockdown ging,
heeft de bestuurder van Airchip besloten om het project te beëindigen. Er is
toen nog geprobeerd om een schuldeisersakkoord te bereiken, maar naar de
curator begrijpt is dit mislukt omdat de bestuurder niet bereid was toe te
zeggen voor een bepaalde periode geen activiteiten in een bepaalde branche
te verrichten, omdat daarmee zijn inkomsten zouden wegvallen. De bestuurder
van Airchip heeft vervolgens besloten het faillissement aan te vragen.

28-07-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Geen. Alle werknemers zijn al geruime tijd voor faillissement – toen is besloten
de activiteiten te staken – uit dienst getreden.

28-07-2022 
 1

Personeelsleden 

1

28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 5.000,00

totaal € 5.000,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De bedrijfsmiddelen bestaan uit hardware (beeldschermen, iPhones, etc.) en
uit immateriële activa waaronder de app Airchip en de onderliggende code, de
handelsnaam de website/domeinnaam, etc.

28-07-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator verschillende partijen
uitgenodigd een bod uit te brengen op de activa van Airchip en met die partijen
overleg gevoerd. De curator heeft de verschillende biedingen vervolgens
beoordeeld en de activa verkocht aan de hoogste bieder. Het hoogste bod
werd uitgebracht door een vennootschap van de bestuurder van gefailleerde.

28-10-2022 
 2

De belastingdienst heeft een vordering ingediend voor een totaalbedrag van €
21.272,00.

28-07-2022 
 1

De belastingdienst heeft een vordering ingediend voor een totaalbedrag van €
42.440,00.

28-10-2022 
 2

De belastingdienst heeft, als gevolg van een door de curator ingediend
bezwaar, de ingediende vorderingen aangepast tot een totaalbedrag van €
24.675,00.

28-04-2023 
 4

Inventariseren, voorbereiden verkoopbrochure, aanschrijven van de bij de
curatoren bekende mogelijk geïnteresseerde partijen (waaronder voormalig
werknemers) en opkopers.

28-07-2022 
 1

Beoordelen van de ontvangen biedingen, onderhandelingen met de
geïnteresseerde kopers, overleg met de rechter-commissaris, opmaken van de
koop/verkoopovereenkomst.

28-10-2022 
 2

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

4. Debiteuren

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Uit de administratie van Airchip blijkt dat een aan een verhuurder betaalde
waarborgsom niet retour is ontvangen bij beëindiging van het huurcontract. De
curator heeft de verhuurder verzocht en – nadat de verhuurder weigerde de
vordering te voldoen – gesommeerd om het bedrag over te maken naar de
boedelrekening. De curator zal zich in de komende verslagperiode beraden
over vervolgstappen.

30-01-2024 
 7

De curator heeft verder gecorrespondeerd met de verhuurder met betrekking
tot de waarborgsom en om aanvullende informatie verzocht. Op basis van de
door de verhuurder en de bestuurder van Airchip verstrekte stukken, komt de
curator tot de conclusie dat het niet opportuun is om vervolgstappen te
nemen.

10-05-2024
 8

5. Bank / Zekerheden

€ 156.329,44

Toelichting vordering van bank(en) 

De Rabobank heeft uit hoofde van een verstrekte achtergestelde lening een
vordering van € 156.329,44.

28-07-2022 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voor zover bij de curator op dit moment bekend zijn er geen
leaseovereenkomsten.

28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

28-07-2022 
 1

Het aanschrijven van de banken. 28-07-2022 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

28-07-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

7. Rechtmatigheid



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er is aan de curator administratie aangeleverd. Deze zal nog worden
bestudeerd op volledigheid.

28-07-2022 
 1

De aangeleverde administratie zal in de volgende verslagperiode nader
worden bestudeerd.

28-10-2022 
 2

In de afgelopen verslagperiode is een eerste aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

27-01-2023 
 3

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. 28-04-2023 
 4

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.
De eerste bevindingen zijn in een conceptrapport opgenomen. De curator is
voornemens om deze bevindingen in de komende verslagperiode aan de
bestuurder voor te leggen, met het verzoek om daarop inhoudelijk te
reageren.

28-07-2023 
 5

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.
De curator heeft de eerste bevindingen aan de bestuurder voorgelegd en
heeft hierover contact met de bestuurder.

30-10-2023 
 6

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en
afgerond. De curator heeft contact gehad met de bestuurder en vervolgvragen
gesteld naar aanleiding van de aangeleverde administratie. Inmiddels heeft de
bestuurder de vragen van de curator naar tevredenheid beantwoord en met
documentatie onderbouwd. De curator ziet geen aanleiding om vervolgstappen
te nemen en beschouwt het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek hierbij
als afgerond. Het op dit moment enige openstaande punt in dit faillissement is
de vordering tot terugbetaling van de waarborgsom (zie daarvoor hoofdstuk
debiteuren).

30-01-2024 
 7

Over 2020 is bij de Kamer van Koophandel een (summiere) jaarrekening
gedeponeerd.

28-07-2022 
 1

Gelet op de omvang van het bedrijf behoeft deze niet te worden afgegeven. 28-07-2022 
 1

Lijkt aan te zijn voldaan. 28-07-2022 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 

Zal nog worden onderzocht.

28-07-2022 
 1

Toelichting 

Zal in de volgende verslagperiode nader worden onderzocht.

28-10-2022 
 2

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is een eerste aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

27-01-2023 
 3

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

28-04-2023 
 4

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.
De eerste bevindingen zijn in een conceptrapport opgenomen. De curator is
voornemens om deze bevindingen in de komende verslagperiode aan de
bestuurder voor te leggen, met het verzoek om daarop inhoudelijk te
reageren.

28-07-2023 
 5

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.
De curator heeft de eerste bevindingen aan de bestuurder voorgelegd en
heeft hierover contact met de bestuurder.

30-10-2023 
 6

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en
afgerond. De curator heeft contact gehad met de bestuurder en vervolgvragen
gesteld naar aanleiding van de aangeleverde administratie. Inmiddels heeft de
bestuurder de vragen van de curator naar tevredenheid beantwoord en met
documentatie onderbouwd. De curator ziet geen aanleiding om vervolgstappen
te nemen en beschouwt het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek hierbij
als afgerond. Het op dit moment enige openstaande punt in dit faillissement is
de vordering tot terugbetaling van de waarborgsom (zie daarvoor hoofdstuk
debiteuren).

30-01-2024 
 7



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Toelichting 

Zal nog worden onderzocht.

28-07-2022 
 1

Toelichting 

Zal in de volgende verslagperiode nader worden onderzocht.

28-10-2022 
 2

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is een eerste aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

27-01-2023 
 3

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

28-04-2023 
 4

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.
De eerste bevindingen zijn in een concept rapport opgenomen. De curator is
voornemens om deze bevindingen in de komende verslagperiode aan de
bestuurder voor te leggen, met het verzoek om daarop inhoudelijk te
reageren.

28-07-2023 
 5

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.
De curator heeft de eerste bevindingen aan de bestuurder voorgelegd en
heeft hierover contact met de bestuurder.

30-10-2023 
 6

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en
afgerond. De curator heeft contact gehad met de bestuurder en vervolgvragen
gesteld naar aanleiding van de aangeleverde administratie. Inmiddels heeft de
bestuurder de vragen van de curator naar tevredenheid beantwoord en met
documentatie onderbouwd. De curator ziet geen aanleiding om vervolgstappen
te nemen en beschouwt het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek hierbij
als afgerond. Het op dit moment enige openstaande punt in dit faillissement is
de vordering tot terugbetaling van de waarborgsom (zie daarvoor hoofdstuk
debiteuren).

30-01-2024 
 7



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zal nog worden onderzocht. 28-07-2022 
 1

Zal in de volgende verslagperiode nader worden onderzocht. 28-10-2022 
 2

In de afgelopen verslagperiode is een eerste aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

27-01-2023 
 3

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. 28-04-2023 
 4

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.
De eerste bevindingen zijn in een concept rapport opgenomen. De curator is
voornemens om deze bevindingen in de komende verslagperiode aan de
bestuurder voor te leggen, met het verzoek om daarop inhoudelijk te
reageren.

28-07-2023 
 5

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.
De curator heeft de eerste bevindingen aan de bestuurder voorgelegd en
heeft hierover contact met de bestuurder.

30-10-2023 
 6

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en
afgerond. De curator heeft contact gehad met de bestuurder en vervolgvragen
gesteld naar aanleiding van de aangeleverde administratie. Inmiddels heeft de
bestuurder de vragen van de curator naar tevredenheid beantwoord en met
documentatie onderbouwd. De curator ziet geen aanleiding om vervolgstappen
te nemen en beschouwt het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek hierbij
als afgerond. Het op dit moment enige openstaande punt in dit faillissement is
de vordering tot terugbetaling van de waarborgsom (zie daarvoor hoofdstuk
debiteuren).

30-01-2024 
 7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Zal nog worden onderzocht. 28-07-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode is een eerste aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

27-01-2023 
 3

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. 28-04-2023 
 4

In de afgelopen verslagperiode zijn diverse werkzaamheden verricht in het
kader van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. Er is onder meer een
(financiële) analyse van de ontvangen administratie en bankafschriften
gemaakt.

28-07-2023 
 5

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.
De curator heeft de eerste bevindingen aan de bestuurder voorgelegd en
heeft hierover contact met de bestuurder.

30-10-2023 
 6

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en
afgerond. De curator heeft contact gehad met de bestuurder en vervolgvragen
gesteld naar aanleiding van de aangeleverde administratie. Inmiddels heeft de
bestuurder de vragen van de curator naar tevredenheid beantwoord en met
documentatie onderbouwd. De curator ziet geen aanleiding om vervolgstappen
te nemen en beschouwt het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek hierbij
als afgerond. Het op dit moment enige openstaande punt in dit faillissement is
de vordering tot terugbetaling van de waarborgsom (zie daarvoor hoofdstuk
debiteuren).

30-01-2024 
 7

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator: P.M.

28-07-2022 
 1

Toelichting 

Salaris curator: P.M.
ClaimsAgent: € 51,43

28-10-2022 
 2

Toelichting 

Salaris curator: Vanaf 1 januari 2024 P.M.
ClaimsAgent: € 54,45

30-01-2024 
 7



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 21.272,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft een vordering ingediend voor een totaalbedrag van €
21.272,00.

28-07-2022 
 1

€ 42.440,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft een vordering ingediend voor een totaalbedrag van €
42.440,00.

28-10-2022 
 2

€ 24.675,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft, als gevolg van een door de curator ingediend
bezwaar, de ingediende vorderingen aangepast tot een totaalbedrag van €
24.675,00.

28-04-2023 
 4

Toelichting 

De belastingdienst heeft een vordering ingediend voor een totaalbedrag van €
25.355,00.

30-01-2024 
 7

Toelichting 

(Nog) niet ingediend.

28-07-2022 
 1

Toelichting 

De verwachting is dat het UWV geen vordering in gaat dienen.

28-07-2023 
 5

Toelichting 

Geen.

28-07-2022 
 1

5
28-07-2022 

 1

6
28-10-2022 

 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 721.590,17
28-07-2022 

 1

€ 721.620,17
28-10-2022 

 2

Kan nog geen uitspraak over worden gedaan. 28-07-2022 
 1

Kan nog geen uitspraak over worden gedaan. 28-10-2022 
 2

Kan nog geen uitspraak over worden gedaan. 27-01-2023 
 3

Kan nog geen uitspraak over worden gedaan. 28-04-2023 
 4

Kan nog geen uitspraak over worden gedaan. 28-07-2023 
 5

Kan nog geen uitspraak over worden gedaan. 30-10-2023 
 6

Kan nog geen uitspraak over worden gedaan. 30-01-2024 
 7

Op basis van het huidige boedelactief is de verwachting dat er geen
uitbetaling aan concurrente crediteuren kan worden gedaan. Vermoedelijk zal
vereenvoudigd worden afgewikkeld waarbij een gedeelte van de vordering
van de belastingdienst kan worden voldaan.

10-05-2024
 8

Aanschrijven van de bekende crediteuren, publiceren mededeling op website. 28-07-2022 
 1

Correspondentie met crediteuren, waaronder de belastingdienst. 28-10-2022 
 2

Correspondentie met de belastingdienst, nihilaangifte. 28-07-2023 
 5

Contact met een subsidieverstrekker die een verslag wenst te verkrijgen met
betrekking tot de verleende subsidie aan Airchip. De curator kan deze
informatie niet aanleveren, omdat zij niet over die informatie beschikt.

10-05-2024
 8



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

Niet van toepassing. 28-07-2022 
 1

10. Overig

In de komende verslagperiode zal de curator de aangetroffen activa proberen
te verkopen.

28-07-2022 
 1

In de komende verslagperiode zal de curator een aanvang maken met het
rechtmatigheidsonderzoek.

28-10-2022 
 2

In de komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

27-01-2023 
 3

In de komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

28-04-2023 
 4

De curator is voornemens om de eerste bevindingen in het kader van het
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode aan de
bestuurder voor te leggen, met het verzoek om daarop inhoudelijk te
reageren. Naar aanleiding van deze reactie zal de curator zich in overleg met
de rechter-commissaris beraden op eventueel te nemen vervolgstappen.

28-07-2023 
 5

De curator heeft in het kader van de eerste bevindingen in het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek contact met de bestuurder. Naar aanleiding van dit
contact zal de curator zich in overleg met de rechter-commissaris beraden op
eventueel te nemen vervolgstappen.

30-10-2023 
 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De curator beschouwt het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek als
afgerond. Het op dit moment enige openstaande punt in dit faillissement is de
vordering tot terugbetaling van de waarborgsom (zie daarvoor hoofdstuk
debiteuren). In de komende verslagperiode zal de curator zich beraden op de
te nemen vervolgstappen.

30-01-2024 
 7

De curator zal voorbereidingen treffen voor de verdere afw ikkeling van dit
faillissement.

10-05-2024
 8

Hierover valt in dit stadium nog niets te melden. 28-07-2022 
 1

Hierover valt in dit stadium nog niets te melden. 28-10-2022 
 2

Hierover valt in dit stadium nog niets te melden. 27-01-2023 
 3

Hierover valt in dit stadium nog niets te melden. 28-04-2023 
 4

Hierover valt in dit stadium nog niets te melden. 28-07-2023 
 5

Hierover valt in dit stadium nog niets te melden. 30-10-2023 
 6

Hierover valt in dit stadium nog niets te melden. 30-01-2024 
 7

Het faillissement zal in de volgende verslagperiode worden afgewikkeld. 10-05-2024
 8

11-8-2024 10-05-2024
 8



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Opstellen van het verslag. 28-07-2022 
 1

Opstellen van het verslag. 27-01-2023 
 3

Opstellen van het verslag. 28-04-2023 
 4

Opstellen van het verslag. 28-07-2023 
 5

Opstellen van het verslag. 30-10-2023 
 6

Opstellen van het verslag. 30-01-2024 
 7

Opstellen van het verslag. 10-05-2024
 8

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


